
         
    

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE IV   

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing.Andrea Ciccarelli  
 

Registro  Generale n. __1588______del____06/11/2013_______ 
 

Registro  Settore  n. 255  del     31/10/2013 
 

OGGETTO: Impegno spesa per  partecipazione seminario -  
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:   
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal_____06/11/2013_____________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
        _________________________ 
 
 

 1



 2

Oggetto: 
                                                                                        

Impegno spesa per  partecipazione seminario - 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     
 

       
              Premesso che la società DirittoItalia.it srl.  ha organizzato un seminario sulla tematica “La 
gestione informatizzata delle procedure di gara: come prepararsi all’utilizzo del sistema AVCPass e come 
ottimizzare alcune procedure di gara”  da realizzarsi il giorno 18.11.2013  a Napoli; 

Che la quota individuale di partecipazione ammonta ad € 350,00; 

Visto che il Comune intende aderirvi con la partecipazione del Responsabile Settore IV ing.Andrea 
Ciccarelli e la responsabile dell’Ufficio Gare e Contratti rag.Giuseppina Nardone; 

Verificata la disponibilità finanziaria; 

Visto l’art.9, c.2 del D.L. n.78 dell’1.7.2009, convertito in legge del 3.8.2009 n.102, che prevede  che il 
funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti 
di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

Visto il T.U. Enti Locali n.267/2000; 

Visti lo Statuto  Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;  
 

DETERMINA  
 
- di aderire al seminario sulla tematica “La gestione informatizzata delle procedure di gara: come 
prepararsi all’utilizzo del sistema AVCPass e come ottimizzare alcune procedure di gara” da realizzarsi il 
giorno 18.11.2013 a Napoli  con la partecipazione del  Responsabile Settore IV ing.Andrea Ciccarelli e la 
responsabile dell’Ufficio Gare e Contratti rag.Giuseppina Nardone;  

- impegnare  la  spesa di € 700,00 come segue:  
- € 300,00  Cap.70/7 Cod.1090603 impegno 2265 Bil.2010 
- € 400,00  Cap.70/7 cod.1090603 impegno 2386 Bil.2011. 

 
- dare atto che si procederà alla relativa liquidazione a presentazione fatura, mediante bonifico bancario 
presso la Deutsche Bank Ag.di Aversa (CE) con codice IBAN Itxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  
 
- di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le regole 
di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto 
di stabilità interno, relativo agli anni 2013-2015. 

 
IL RESPONSABILE  SETTORE IV 

Ing.Andrea Ciccarelli 
 
 
 
Nardone G./Ufficio Gare e Contratti  


